g ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
—— i ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-MDP/OEC-3
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] 1 | NUMERO DE ACTA [ 241-2024-MDP/OEC-3
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 02 dias del mes de octubre del afio 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 9:10 horas, se constituye el Crgano
Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 038-2024-MDP/OEC.3, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS, COBERTURAS, DRENAJE PLUVIAL Y OTROS A TODO COSTO SEGUN D!SENO DE
PLANOS PARA LA IOARR: “CONSTRUCCION DE RAMPA,' VIAS ACCESO Y COBERTURA; REPARTICION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA)
MERCADO MODELO PICHARI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTQ CUSCO”, a fin de EFECTUAR LA REVISION DE DOCUMENTOS, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién.
3 |SOBRE EL GUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Urgano Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:
TTLIC, ADN EDGAR VEGA NEVRA. o ) e -
Responsable del OEC: DNI: 10651440, Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 IDETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
Ne RUC Nombre o razon social del participante Estado
1 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Vélido
2 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO Vélido
3 10464607183 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA Valido
4 10604011863 GOMEZ CONDEZO YERAL Valido
5 20448362389 TECNICONS PERU E.LR.L, Valido
6 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. Valido
7 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Valido
8 20558093219 NABA CORPORATION E.LR.L. Valido
9 20574737461 INVERSIONES VINASE S.A.C. Valido
10 20601158389 DECO FORJA METAL'S E.LR.L. Valido
1" 20602479413 FIERRO DOMINIC S.A.C. Valido
12 20602976387 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - DIMETCO S.A.C. Vélido
13 20605137483 ESFARK-METALIMPOR S.AC valido
14 20608474073 CONSTRUGCCION.DISENOSINVERSIONES ¥ PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODINPRO S.AC \aiido
15 20608633376 CORPORACION ACEROS TAYPE S.A.C. Valido
16 20608635671 GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
17 20611768436 GRUPQ JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
18 20612057975 RAMOS VRL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Valido
19 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. Vilido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas a través del SEACE:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comun del consorcio Integrantes del Consorcio
TAYPE LONASCO PERCY MODESTO .
0 1 20602479413 FIERRO DOMINIC S.A.C. ONI: 41479972
RAMOS VRL CONTRATISTAS GENERALES VICTOR RAUL RAMOS GUTIERREZ rreans
2 20812057975 ELRL. DNI: 43098876

|_ﬁ lActo seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas.

7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N RUC Nombre o razén social del postor del repr legal 0 comun del consorcio Consignar las razones para su no admision

an ey ey e reerer

8 |IDETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUAGION
De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases y cumplen con los términos de
referencia:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del repr t fegal o comlin del consorcio Item(s) a los que postula
TAYPE LONASCO PERCY MODESTO
1 20602479413 |FIERRO DOMINIC S.A.C. DNI- 41479972 UNICO
RAMOS VRL CONTRATISTAS GENERALES VICTOR RAUL RAMOS GUTIERREZ
1 20612057975 |g | R DNI: 43098876 UNICO

o

EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: (ITEM 1).
9.1| FACTOR DE EVALUAGION: | A. PRECIO [ Puntaje Miximo 60 Puntos

La evaluacion consistira en otorgar el méximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés ofertas P:rgf:rta

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Pi = Om x PMP
Oi
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OTROS FACTOR DE EVALUACION: Puntaje Maximo_40 Puntos
FACTOR DE EVALUACION: B. PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO

. De 31 hasta 35 dias calendario: 30 puntos
Evaluacién:
Se evaluara en funcién al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo de gjecucion

ido en los Términos de

De 36 hasta 39 dias calendario: 15 puntos

Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacién de declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. {Anexo N° 4)

9.22|FACTOR DE EVALUACION: F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacién:

a) Descripcion de la metodologia para ejecutar el serviclo.
El postor que desarrolle una metodologia del trabajo, que le permitira cumplic con las exigencias de los términos de referencia,|MeJora 1: Cumplimiento pletoy a idad de los mecanismos de
de tal forma que evidencie: mejoras para ejecutar el servicio. 10 puntos.

*Los prccedlmlentos de trabajo.

* Los de ] iento de calidad.
« Sistemas de control de servicios prestados.

* Los Sisternas de seguridad para los recursos empleados. Mejora 2: Cumplimiento parcial y a cabalidad de los mecanismos de
* Riesgos advertidos que puedan afectar el desarrollo del servicio. mejoras para ejecutar el servicio. 0 puntos.

Acreditacién:
Se acreditara unicamente mediante la presentacion de la d de la metc ia, 1a pr ion de las acti
mejora al plan de trabajo mediante un informe descriptivo de cada una de las mejoras

b

10 [CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS:
El Organo Encargado de las Contrataciones que elabora el presente cuadro, declara que la informacion consignada mediante &l cual se determinaron los puntajes de los postores, segtin los
factores de evaluacion previstas en las bases.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE ESBTRUCTURAS
METALICAS, COBERTURAS, DRENAJE PLUVIAL Y OTROS A TODO COSTO SEGUN DISERO DE
ITEM 1 PLANOS PARA LA IOARR: “CONSTRUCCION DE RAMPA, VIAS ACCESO Y COBERTURA; VALOR ESTIMADO 5/ 355,474.81
REPARTICION DE SISTEMA DE ABASTEGIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) MERCADO|
MODELO PIGHARI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO"
FACTORES DE EVALUACION POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 _POSTOR 04 POSTOR (5
RAMOS VRL CONTRATISTAS
FIERRO DOMINIC S.A.C. GENERALES E.LR.L,
Monto y Férmula Puntaje Monto y Féormula Puntaje
A. PRECIO S/ 467,000.00 S/ 570.000.00
i= Om x PMP 60.00 Pi= Om x PMP 49.16
Qi foll
Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje - -
p- PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO 35 dias calendario 30.00 39 dias calendario 15.00
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE Tiempo Puntaje Tiempo Puntaje
REFERENCIA Mejora 1 10.00 Mejora 1 10.00
TOTAL PUNTAJE 100.00 74.16
ORDEN DE PRELACION 1° ORDEN 2° ORDEN
1 PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION (ITEM 1).
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJ BONIFICACION: PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
FIERRO DOMINIC S.A.C. 100.00 MYPE 5% 105.00 1
RAMOS VRL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 74.18 MYPE 5% 77.87 2
12 REQUISITOS DE CALIFICACION (ITEM:1) _VERIF# REQUISITOS D!
FIERRO DOMINIC S.AC. RAMODS VRL CONERIA';I'II-STAS GENERALES
A} CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
B} CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE ()
]g.z. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2.CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE (*)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
+ Facturacién
RESULTADOS CALIFICA NO CALIFICA

Cormresponde precisar que la Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, constituyen las Reglas a las cuales se someten los participantes y/o postores, asi como el
OEC al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

(*) En las Bases Integradas, folio N° 63, se establecié coma Requisito de Calificacion, en el literal B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, - 01 Unid. CAMION GRUA HIDRAULICA
ARTICULADA SOBRE RUEDAS, CAPACIDAD CARGA 14TN. Al respecto, el Postor ofrece un camion GRUA, segun Certificado 2201-CIA606, cuya PRUEBA DE CARGA, tiene el
resultado de PESO TOTAL DE LA CARGA: 5000kg (equivalente a 5TN), presentado en su oferta en el folio N° 94. Por ésta evidencia documental, el POSTOR NO CALIFICA el
requisito de calificacion B.1.

(**) En las Bases Integradas, folio N° 56, se establecié como Requisito de Calificacion, en el literal B.4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE. OPERADOR DE CAMION GRUA:
Con experiencia minima de tres (03) afios, como operador de camién gniia de capacidad minima de 14TN; el Postor adjunta Certificados de frabajo en los folios N° 15 al 18 a
nombre de Carlos Tomas Ramirez Vilca, el cual NO CUMPLE la exigencia establecida en las bases integradas (NO INDICA LA CAPACIDAD OPERADA DE LA GRUA: MINIMA
14TN O SUPERIOR). Es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el 6rgano encargado de las contrataciones
pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. NO CUMPLE LA EXIGENCIA SOLICITADA DE OPERADOR DE CAMION GRUA DE
CAPACIDAD MINIMA DE 14TN.




ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
@ ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024-MDP/OEC-3

ACUERDO ADOPTADO

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a la evaluacion y calificacion de las oferta de los postores; Suspende el Otorgamiento de la Buena Pro,
hasta contar con la certificacién de credito presupuestario, dado que la oferta econémica del portor: FIERRO DOMINIC S.A.C., supera el valor estimado por el monto de $/.
111,525.19 (Ciento once mil quinientos veinticinco con 19/100 Soles), en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con fecha 19/07/2024, Se solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de un (1) dia habil, contados desde el dia de la notificacion de la
solicitud. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién considere vélida la aferta econémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad.

En vista que el precio de su oferta continua por encima del valor estimado, el Organo Encargado de Contrataciones, emite el INFORME N° 0107-2024-MDP/OEC, con fecha 24
de Julio del 2024, En atencién a las consideraciones antes citadas, y en obediencia al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, segln, numeral 68.4, Articulo 68 del
RLCE, el Organo encargado de las Contrataciones no puede adjudicar la buena pro hasta contar con la disponibilidad presupuestal aprobada por el titular de la entidad. Por io
que se recomienda solicitar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto la disponibilidad presupuestal, en coordinacién con el drea usuaria, respetando los plazos establecidos
para su aprobacion, el cual no debe de superar de los CINCO (05) dias hébiles contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabilidad.

Mediante RESOLUCION GERENCIAL N°501-2024-MDP/GM, emitida el 18 de setiembre del 2024, aprobar la solicitud de Ampliacion Presupuestal por variacion de costos,
ascendentes a la suma de S/ 111,629.19 (ciento once mil quinientos veintinueve con 19/100 soles), a favor del IOOAR "CONSTRUCCION DE RAMPA VIAS DE ACCESQ Y
COBERTURA; REPARACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) MERCADO MODELO PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI-PROVINCIA
DE LA CONVENCION - CUSCO".

Mediante Informe N°01273-2024-MDP-GI/EQSB-G, con fecha 23 de setiembre del 2024, se aprueba la ampliacion presupuestal por variacion de costos del servicio, por el monto
de S/ 111,625.19.

Mediants INFORME N° 07566-2024-MDP/OPP, con fecha 26 de Setiembre del 2024, La direccion de la Oficina Planeamiento y Presupuesto, remite la Ampliacion del Cerfificacion
de Credito Presupuestario NOTA N° 4800 por el monto de S/ 467,000.00 ( Cuatrocientos sesenta y siete mil con 00/100 soles).

Mediante la Opinion Legal N°1081-2024-MDP-OAJ/EPC, OPINA que es PROCEDENTE LA AMPLIACION de la Certificacion de Credito Presupuestal por la suma de S/
467,000.00, para el otorgamiento de la Buena Pro al Postor adjudicatario FIERRO DOMINIC S.A.C..

Mediante RESOLUCION GERENCIAL N° §20-2024-MDP/GM, de fecha 27 de Setriembre del 2024, se resuelve, APROBAR el INCREMENTO DE LA CERTIFICACION DEL
CREDITO PRESUPUESTARIO POR EL MONTO DE S/ 467,000.00 ( Cuatrocientos sesenta y siete mil can 00/100 sales). para proceder con el otorgamiento de la buena pro,
conforme al numeral 68.4 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS, COBERTURAS, DRENAJE PLUVIAL Y OTROS A TODO,
COSTO SEGUN DISERO DE PLANOS PARA LA IOARR: "CONSTRUCGION DE
1 FIERRO DOMINIC S.A.C. S/ 467,000.00
RAMPA, VIAS ACCESO Y COBERTURA; REPARTICION DE SISTEMA DE

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) MERCADO MODELO PICHARI,

PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO"

Siendo las 10:58 horas del mismo dia, no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.
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NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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